Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex

COMUNICADO PROPPEX Nº 29/2017

Resultado Final dos Projetos Aprovados e respectivos Bolsistas selecionados

Bolsas de Educação Banco Santander (Brasil) S/A

Convênio de apoio ao Programa de Bolsas de Educação

Edital Proppex n° 04/2017

(Por ordem alfabética do Professor Orientador)

 A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições legais,

em conformidade com o Artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, tendo em vista o disposto no Edital

Proppex nº 04/2017, de 07/03/2017, referente às Bolsas de Educação Banco Santander (Brasil) S/A

Convênio de apoio ao Programa de Bolsas de Educação, faz saber, por meio do presente comunicado,

o resultado final dos Projetos Aprovados e respectivos Bolsistas selecionados:

ACADÊMICO (A)

BOLSISTAS

PROFESSOR (A)

ORIENTADOR(A)
TÍTULO DO PROJETO

GRUPO DE

PESQUISA

Jonathan Nau

Aluizio Haendchen

Filho

Um Aplicativo para Avaliar o Domínio

da Modalidade Escrita Formal da

Língua Portuguesa

NIASI

Núcleo de Inteligência

Artificial e Sistemas

de Informação

Jhony Silva de

Souza

Tatiana Pereira

Filgueiras

Desenvolvimento de uma Aplicação

para Gestão de Alimentação Escolar

NIASI

Núcleo de Inteligência

Artificial e Sistemas

de Informação

1.  Informações complementares podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão – Proppex, por meio do telefone (47) 3211-7221 ou pelo e-mail:

pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 17 de abril de 2017.

Prof.ª Edineia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão